Τοιαῦτα τοί σοι πρὸς χάριν τε κοῦ βία

Λέγω, σὺ δ' αὐτὸς ὥσπερ οἱ σοφοὶ τὰ μὲν

10 Δίκαι' ἐπαινεί, τοῦ δὲ κερδαίνειν ἔχου, id est

Ad gratiam tibi ista dico, haud impero,

At ipse, uti solent facere prudentes viri,

Laudato justa, ceterum lucro haereas.

Idem alibi dixit Μηδὲν εἶναι σὺν κέρδει κακόν, id est Nullum esse malum, quod cum lucro conjunctum sit. Apud Homerum, quod facit Junonem insidiantem Jovi, quod Martem fingit adulterum. Haec Athenaeus. Mirum autem populum indignari poetis aut histrionibus, si quando talia recitant in theatris, cum magis debuerit indignari quisque sibi, quod ea sequeretur in vita, quorum commemorationem in theatro ferre non poterat.

20 **2614. III, VII, 14. Lucrum pudori praestat**

Κέρδος αἰσχύνης ἄμεινον, id est Lucrum pudori praestat. Plautus in Pseudolo :

Nimio illud quod pudet facilius fertur quam illud quod piget.

Eumdem sensum aliter extulit in Trinummo :

Pol pudere quam pigere praestat totidem litteris.

Sententia bono viro indigna, eoque illic a lenone dicitur, hic a sene. Sed commode ad persuadendum sententiam etiam parum probam arripuit. Alioqui longe satius rei jacturam quam famae dispendium accipere. Huc allusit Terentius in *Phormione* :

Non te pudet vanitatis ? – Non, dum ob rem.

Quin et hodie vulgato proverbio jubent valere pudorem, ubi de pecuniaria re agitur. Plutarchus in commentario *De audiendis poetis* refert e poeta nescio quo senarios hos :

Τοῦ μὲν δικαίου τὴν δόκησιν ἄρτυσο,

Τὰ δ' ἔργα τοῦ πᾶν δρῶντος, ἔνθα κερδανεῖς, id est

10 Opinionem spernito justī ac virum

Quidvis agentem sequere, cum spes est lucri.

Refert et hunc ex *Sophocle* :

Τὸ κέρδος ἡδύ, κἂν ἀπὸ ψευδῶν ἔη, id est

Dulce est lucrum profectum et a mendaciis.

2615. III, VII, 15. Baeta tum hieme tum aestate bona

Βαίτη κἂν θέρει καὶ ἐν χειμῶνι ἀγαθόν, id est Baeta tum in aestate tum hieme bona. Suidas, qui hujus adagii meminit, adscribit baetam vestis pellicae genus, quod in utrumque tempus videatur appositum. Nam hieme depellit ventos, aestate solem. Julius Pollux libro *De rerum vocabulis* septimo inter vestes coriaceas meminit et baetae ; quam ait tunicam fuisse praelongam, quae totum contegeret corpus. 20 Convenit igitur de re ad multa usui futura veluti de litteris, quae juvenes juxta ac senes ornant, aut philosophia, quae in rebus prosperis arcet ab insolentia, in adversis praestat, ne frangamur animo.

2616. III, VII, 16. Anicularum deliramenta

Γραῶν ὕθλος, id est Anicularum deliramenta. De nugis inanibus, cujusmodi solent effutire vetulae, cum jam sexus vitio vitium aetatis accedens nugacitatis